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1s t e  Møde.  

Tirsdag den 4. Oktober 1927 Kl. po. 

Aldersformanden (Fraenkel): Efter 
Tingets Forretningsorden skal jeg som 
Aldersformand lede Valget af Folketingets 
Præsidium. Dette Valg skal foregaa efter 
Forholdstal, dog saaledes, at intet Parti 
kan faa mere end een Mand i Præsidiet. 
Præsidiet bestaar jo af fire Medlemmer, 
nemlig Formanden og tre Næstformænd, 
og der er anmeldt for mig følgende Grup- 
per, som efter deres Antal af Medlemmer 
kan komme i Betragtning som valgberet- 
tigede; det er Socialdemokratiet med 51 
Medlemmer, Venstre med 45, det konser- 
vative Folkeparti med 28 og det radikale 
Venstre med 15. Den talrigste Gruppe 
har valgt til Folketingets Formand det 
ærede Medlem Hr. R. P. Hansen, Venstre 
og det konservative Folkeparti og det ra- 
dikale Venstre har valgt henholdsvis som 
Første, Anden og Tredie Næstformand de 
ærede Medlemmer Hr. Pinstrup, Parkov 
og Zahle. 

Jeg anmoder derefter den højtærede 
Formand Hr. H. P. Hansen om at indtage 
sit Sæde. 

Formanden: Jeg takker for den Tillid, 
Tinget har vist mig ved paa ny at vælge 
mig til Formand. 

Man gik derefter til: 

Valg af  4 Sekretærer. 

Valgt blev : Lundberg, Chr. Søgaard, 
Carlsen-Skiødt og A. M. Hansen. 

Formanden: Tinget er nu konstitueret 
og kan paabegynde sit Arbejde. 

Paa Kongens Fødselsdag overbragte 
Landstingets Formand og jeg Rigsdagens 

Hilsen og Lykønskning. Kongen bad os 
overbringe Rigsdagen sin Tak, idet han 
tillige udtalte de bedste Ønsker for Rigs- 
dagens Virksomhed i den kommende Sam- 
ling. 

(Medlemmerne hørte staaende paa For- 
mandens Udtalelser). 

Fra Folketingsmændene Ludvig Han- 
sen, Rode og Valdemar Olsen har jeg 
modtaget Meddelelse om, at de nedlægger 
deres Mandat som Folketingsmænd fra 
den 30. September d. A. at regne. 

Brat og uventet kom Meddelelsen til 
Tingets Medlemmer om, at Folketingsmand. 
Martin Hansen var afgaaet ved Døden. 
Da Rigsdagen midt i Juli Maaned sluttede 
sine Møder, var Martin Hansen tilsyne- 
ladende fuldstændig rask, og det store Ar- 
bejde, der havde været paalagt ham i den 
da forløbne Rigsdagssamling, syntes ikke i 
mindste Maade at have paavirket hans 
Kræfter. Glad og veltilfreds tog han Af- 
sked med Tingets øvrige Medlemmer, for- 
ventende, at han i den korte Rigsdagsferie 
kunde faa Lejlighed til at beskæftige sig 
med nogle af de andre store Opgaver, 
som havde hans Interesse. 

Søndag den 7. August talte han i sin 
Hjemegn ved et Sommerstævne, frejdig og 
livlig som altid, men en Time efter, at 
han havde forladt Talerstolen, var han 
død, segnet midt i sit store Arbejde. 

Martin Hansen blev kun 58 Aar gam- 
mel. men hans omfattende Virksomhed i 
Landet bevirkede, at han var kendt over- 
alt, og mange er de, der i Dag beklager 
hans alt for tidlige Bortgang. Som saa 
mange andre Medlemmer af dette Ting 
havde Martin Hansen, inden han ind- 
traadte i Rigsdagen, gennemgaaet den 
kommunal-politiske Skole, han var i Ti- 
den fra 1904 til 1909 Medlem, af Kvisle- 
mark-Fuirendal Sogneraad og Medlem af 
Skolekommissionen, af Menighedsraadet, 
af Over-Skyldraadet, og indenfor Afholds- 
organisationerne beklædte han mange Til- 
lidsposter. Siden 1910 var han Medlem af 
dette Ting, og det tør vel siges, at blandt 
de mange Hverv, der blev ham betroet, 
var Rigsdagshvervet det, der tog ham 
stærkest. Enhver Sag, som blev Martin ' 

I Hansen betroet, omfattede han med stor 
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